
Consiglio Regionale della Campania

Delib. n. 125

SEDUTA DEL 10LUGLIO2018

L’anno duemiladiciotto il giorno IO (dieci) del mese di luglio alle ore 11.00 nella Sala riunioni

sita al piano - I della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, Isola F13, si è riunito l’Ufficio di

Presidenza del Consiglio regionale, così costituito:

Rosa

Tommaso

Ermanno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

D’AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale a seguito di procedura di interpello prevista dalla
Delibera U.P. n.1 14 del 26Aprile2018 - Dott. Giovanni Corporente

Sono assenti:

Presiede: Rosa D’Amelio.

Assistono i Dirigenti: Dott.ssa Santa Brancati — Segretario Generale
Dott.ssa Maria Grazia Giovenco - DG Risorse Umane, Finanziarie, Strumentali.

UFFICIO DI PRESIDENZA

RELATORE: Questore al Personale Grimaldi.



PREM ESSO

- che con Delibera n. 364 del 30 gennaio 2015, l’Ufficio di Presidenza ha approvato il
Regolamento concernente il nuovo Ordinamento del Consiglio regionale della Campania, in
sostituzione del Regolamento di cui alla Delibera n. 211/2013 e ss.mm.ii.;

- che con Delibera n. 369 del 27 febbraio 2015, l’Ufficio di Presidenza ha approvato in via
definitiva, il nuovo Ordinamento, confermando quanto indicato nella Delibera n. 36412015 e
abrogando il precedente Ordinamento approvato con Delibera n. 211/2013 e ss.mm.ii.;

- che con Delibera n. 371 del 27 febbraio 2015, l’Ufficio di Presidenza ha modificato il
Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali, approvato con Delibera n. 229
del 30aprile2013;

- che la Delibera U.d.P. n. 369/2015, specifica le funzioni ed i compiti del personale della
Dirigenza del Consiglio regionale della Campania;

- che con Delibera U.d.P. n. 114 del 26 Aprile 2018 si è dato avvio alla procedura d’interpello
dell’Area dirigenziale;

- che con Determina del Segretario Generale n.l4 del 14 maggio 2018 è stato approvato
l’Avviso per manifestazione di interesse rivolto ai Dirigenti di ruolo del Consiglio regionale
della Campania;

- che l’Avviso e lo schema di domanda sono stati pubblicati, in data 14maggio2018, nel sito
istituzionale del Consiglio regionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ed è stata
data contestuale comunicazione ai Dirigenti all’indirizzo di posta istituzionale;

- che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 29 maggio 2018,
ore 13:00;

- che, entro il predetto termine, sono pervenute all’indirizzo di Posta Elettronica Certificata del
protocollo generale tutte le domande da parte dei Dirigenti di ruolo del Consiglio regionale
della Campania;

PRESO ATTO

- che la Delibera n. 364/2015 dispone espressamente che l’Ufficio di Presidenza, nell’assegnare
gli incarichi dirigenziali, adotti il criterio della massima coerenza possibile tra tipologia
dell’incarico da conferire ed attitudini, capacità professionali, specifiche competenze e
precedenti esperienze di direzione del singolo candidato, per come desumibili dal curriculum
ì’itue e che tale criterio tenga conto anche dei risultati conseguiti negli ultimi tre anni e delle
relative valutazioni ottenute;

- dei titoli posseduti, dell’esperienza maturata e della valutazione dei risultati ottenuti, nel
triennio 2015-2017, dai candidati in relazione agli obiettivi attribuiti ed alla declaratoria delle
funzioni proprie dell’incarico conferito;

- che la durata dell’incarico è triennale e cessa automaticamente in caso di soppressione della
struttura diretta;

- che il vigente Ordinamento amministrativo definisce in dettaglio le funzioni dirigenziali;

CONSIDERATO

- che l’interpello per l’individuazione delle posizioni dirigenziali del Direttore Generale
Attività Legislativa e delle n. 3 Unità dirigenziali di secondo livello semplice, nonché delle
12 Unità dirigenziali di terzo livello complesso, è stato avviato con la richiamata Determina
del Segretario Generale n. 14 del 14 marzo 2018, trasmessa alla posta elettronica istituzionale



dei singoli Dirigenti di ruolo del Consiglio regionale della Campania e pubblicata sul sito web
istituzionale del Consiglio regionale della Campania;

- che con Delibera Ufficio di Presidenza n. 118/2018 è stato già individuato il Direttore
Generale Attività Legislativa;

- che, a seguito delle procedure di interpello, i dodici Dirigenti di ruolo, attualmente in servizio,
hanno indicato le loro preferenze delle quali si è tenuto conto per la definizione del presente
atto, compatibilmente con la circostanza che, all’esito dell’interpello, risultano espresse più
preferenze per alcuni incarichi e vacanze per altri;

- che è necessario tenere conto dei dati curiculari per valorizzare l’esperienza acquisita, i titoli
posseduti e la competenza professionale;

VALUTATO

- che l’articolo 14, comma 4, del vigente Ordinamento amministrativo testualmente recita: “Per
il conferimento degli incarichi delle Unità dirigenziali, l’Ufficio di Presidenza tiene conto del
1cn’eJe espresso dcii Direttori Generali”;

- il parere espresso dai Direttori Generali Attività Legislativa e Risorse Umane, Finanziarie e
Strumentali ai quali, è affidata la responsabilità della gestione e la direzione dell’azione
amministrativa;

VISTI

- lo Statuto regionale approvato con L.R.n. 6/2009;
- il D.Lgs n. 165 del 30marzo2001;
- la Legge n. 190 del 6novembre2012 - art. I, comma 5;
- l’Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della Campania, approvato con

Delibere dell’Ufficio di Presidenza n. 364 del 30gennaio2015 e n. 369 del 27febbraio2015;
- tutte le Delibere dell’Ufficio di Presidenza in premessa richiamate;

l’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIB ERA

per tutte le motivazioni in premessa, che sono qui integralmente riportate e trascritte:

- a) di affidare all’avv. Giovanni Corporente, dirigente di ruolo del Consiglio regionale della
Campania, l’Incarico Dirigenziale relativo alla struttura amministrativa di secondo livello
semplice dell’Unità Dirigenziale Speciale Comitato Regionale delle Comunicazioni per le
specifiche motivazioni enunciate:
“viste le funzioni istituzionali del CO.RE.COM., il cui Dirigente è responsabile della struttura
di supporto, oltre, in particolare, a quelle connesse alle seconde deleghe ricevute
dall’AGCOM, tra cui spicca l’attività di definizione delle controversie tra utenti e gestori



telefonici configurante una vera e propria attività paragiurisdizionale, analoga a quella dei
giudici di pace, l’incarico di Responsabile ditale Unità Dirigenziale implica una particolare
conoscenza ed esperienza in ambito legale, per cui si ritiene di individuare nella persona del
dott. Giovanni Corporente il Dirigente con l’adeguata esperienza giuridico-legale per ricoprire
tale incarico, tenuto conto dell’abilitazione all’esercizio di avvocato e della pregressa attività
professionale svolta dallo stesso anche nel campo dell’insegnamento universitario nelle
materie giuridiche. Inoltre, va sottolineata, inoltre, la pregressa esperienza quale dirigente
della UDS Trasparenza ed Anticorruzione che ben si concilia con la natura di organo di
garanzia propria del Corecom”;
b) con successivo Decreto Presidenziale sarà conferito l’incarico al succitato Dirigente di

ruolo del Consiglio regionale della Campania e sarà definita la data di decorrenza.

*
La presente Delibera è trasmessa al Segretario Generale e, per gli adempimenti di rispettiva
competenza, alle Direzioni Generali Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali e Attività
Legislativa, nonché alla UD Speciale Trasparenza ed Anticorruzione.

Il Direttore Generale Riso,we Umane, Finanziarie, e Strwnentali
dott.ssa

dØzuzcati

Il Cnsliere Seg ci irio

avi. Vincenzo Sci aio Il Presidente

/ / ( clott. s a Rosa D ‘Amelio


